
 

 

 

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão - MA 
CNPJ: 01.598.550/00001-17 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

 

 

DO: Setor de Licitações e Contratos 
 
Ao Secretário Municipal de Planejamento 
 
 
 
 
 
Assunto: Encaminhamento para Adjudicação e homologação a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 014/2025-SRP. 
 
 
 
Excelentíssimo Secretário Municipal, 

 
 

Encaminho a Vossa Senhoria o Procedimento Licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2024-

SRP, que tem como objeto Registro de Preços para futura Contratação de empresas para o fornecimento 

parcelado de materiais de construção em geral, materiais elétricos e hidráulicos para suprir as 

necessidades da Prefeitura de Campestre do Maranhão - MA e suas Unidades Administrativas, conforme 

Termo de Referência, conforme o Art. 71, inciso IV da lei 14.133/2021, para Adjudicação e homologação. 

 

  
 

Campestre do Maranhão – MA, 06 de junho de 2025. 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br/


 

 

 

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão - MA 
CNPJ: 01.598.550/00001-17 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, Secretário Municipal de 

Planejamento de Campestre do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a vista 

do parecer conclusivo exarado pela Procuradoria do Município e Parecer da Controladoria, resolve: 

 

1. Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Administrativo nº 047/2025 

b) Pregão Eletrônico nº 026/2025 

c) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 

PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE PEÇAS DE MÁQUINAS, VEÍCULOS LEVES E PESADOS 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO 

MARANHÃO – MA E SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, conforme Termo de Referência. 

Empresa Valor  Habilitado Motivo 

AUTOCAP PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ- 

27.636.892/0001-78 

 
R$ 200.000,00 

 
 

SIM 

 
Adjudicado - 

menor preço por 
ITEM negociado  

T DA $ TEIXEIRA – CNPJ 46.905.150/0001-45 
 

R$ 1.660,000,00 
 

 

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no 

prazo indicado no Edital de licitação. 

 

Secretaria Municipal de Planejamento de Campestre do Maranhão, Estado do Maranhão, aos 12 de 

junho de 2025 

                   
 
 
 

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br/

